LIBER

ni. Rhodos at et wo Tov rho d'ov. hoc e a Rosa pp pulchritudinē ut qdā scribūt fuit appellata. Nā pti & ophiusa
 & a serenitate æthræ uocabat. Diodor' uero ait Rhodō iſulā a Rhodo puella Neptū filia ex qdā Telchinus foro
 te q primi iſulā tēuerūt: fuisse appellata. Nec tenet æææ. Perſa mater fuit Cyrces: q ææa ab Ae a urbe colchorū
 ut Seruius scribit: a uocibus eorū quos i bruta animalia cōuertebat: fuit appellata. Ae a uero nō solum colchorū
 ē urbsab Aeeta Medeæ patre ædificata: sed alia quoq; ē Thessaliam. est et Macedoniam fons æa: ut Stephanus scri-
 bit. Vnde Aeæus ææa declinat. Clytie. nympha fuit que apollinē amauit. Graue uulnus. magnū dolorē: q
 sibi leucothoen prælatā uidebat. Gētis odo-
 riferæ. odores fetētis. hoc e arabicæ. Formo-
 sissima Eurymone. pulcherrima. Eurymone
 aut: ut scribit i theogonia hesiodus: nympha
 fuit oceani & tethios filia. uxorque orchami
 Achæmeniorū regis. Altera fuit apollinis filia
 q thalionī marito adraſtū argiuorū regē atq; Eriphylē peperit. Achæmenias. Perficas. Nā
 achæmenii Persæ & parthi populi sunt finiti-
 mi. A prisco belo. a p̄rio belo qui habetē ge-
 nūt. Abas acrisiū. Acrisius Danae. Danae Per-
 seū Perseus Bachæmonē. Bachæmō achæme-
 nē: a quo Achæmenia ē appellata. Achæme-
 nes uero Orchamū. Axe sub hespicio. Solis
 equorū pascua describit: q sūt occidēte ambro-
 siā ferentia: cuius pastu solis equi p noctē re-
 parant ad diurnos. labores tolerādos. Axe
 sub hespicio. sub cælo occidētali. Duo nāq; sūt
 axes: ut Seruius quoq; scribit. qui & uertices
 & poli dicūt: arcticus: siue borealis qui a no-
 bis sp uideret & antartic: siue not ius & austra-
 lis: qui nūquā a nobis uideri potest. Axem er-
 go p cælo posuit. Est autem pprie axis. ut scri-
 bit apuleius: directio quædam & polis uelut
 a cardinibus profecta. diuisor & discriminator
 mūdi orbem terræ in medietate cōſtituēs. am-
 brosia uero quæ immortalitas iterpretaſ: ci-
 bus ē deorum: quo etiam equi solis pasci di-
 cuntur. Est autē hærba quam Diascorides ar-
 tesia ēē ait. Thalamos amatos. Amicæ Leu-
 cothoes cubitiū. Ducētē. Deducētē. filatē.
 Leuia stamina. mollia. Arbitrium. faculta-
 tem. Et colus. instrumentū est cui appendū
 tur stamina filanda. Et fusi. horum inuen-
 tor Closter arachnes filius a Plinio fuisse nar-
 ratur. Nitore. pulchritudine. splendore.
 Neq; enim moderatus. Cur inuidet Cly-
 tie causam affigiat. Nimius enim erat solis
 amor in Leucothoen. Diffamatum. uulga-
 tum. Et ille. Manu sole indicat patri Leuco-
 thoe. Crudus. Crudelis.

Nec tibi quod lunæ terris prioris imago
 Obstiterit palles. facit hunc amor ipse colore.
 Diligis hanc unam. nec te clymeneq; rhodosq;
 Nec tenet æææ genitrix pulcherrima círces:
 Quæq; tuos clytie quāuis despecta petebat
 Concubitu: ipsoq; illo graue uulnu s habebat
 Tempore. leucothoe multarum obliuia fecit:
 Gentis odoriferæ quam formosissima partu
 Edidit Eurymonæ. Ied postq; filia creuit:
 Quam mater cunctas; tam matrem filia uicit.
 Rexit achæmeneias urbes pater orchamus: isq;
 Septimus a prisco numeratur origine belo.
 Axe sub hesperio sunt pascua solis equorum.
 Ambrosiam pro gramine habet. ea fessa diurnis
 Membra ministeriis nutrit: reparatq; labori.
 Dumq; ibi quadrupedes cælestia pabula carpunt:
 Noxq; uicē peragit: thalamos deus intrat amatos
 Versus in eurymones faciem genitricis: & inter
 Bis sex' leucothoen famulas ad lumina cernit:
 Leuia uersato ducentē stamina fuso.
 Ergo ubi ceu mater caræ dedit oscula natæ:
 Res ait arcana est. famulæ discedite. ne ue-
 Eripite arbitrium matrī secreta loquendi.
 Paruerant: thalamoq; deus sine teste relietus:
 Ille ego sum dixit: qui longum metior annum.
 Omnia qui uideo. per quē uident omnia tellus:
 Mundi oculus. mihi crede places. pauet illa; metuq;
 Et colus & fusi digitis cecidere remissis.
 Ipse timor decuit. nec longius ille moratus
 In ueram rediit speciem solitumq; nitorem.
 At uirgo q̄uis in opino territa uisu:
 Vieta nitore dei posita uim passa querela est,
 Inuidit clytiæ. neq; enim moderatus in illam
 Solis amor fuerat: stimulataq; pellicis ira
 Vulgat adulterium: diffamatumq; parenti
 Indicat. ille ferox immasuetusq; precantem
 Tendetemq; manus ad lumina solis: & ille
 Vim tulit inuitæ dicentē: defodit alta
 Crudus humo. tumulūq; sup grauis addit harenæ:
 Dissipat hunc radiis hyperione natus; iterq;

Enectum.Necatum.obtutum. Ex angue:mortuum sine sanguine. Volucrum moderator equorum.Petriphasis est Apollinis:qui moderator & rector est uelocissimorum equorum ac uolantium potius q̄ currunt:ut plene in secundo uidimus. Post phaethonteos ignes.Post fulmina quibus phaethon fuit absymptus. Gelidos artus.Morta membra.Id enim quod sequitur pro eo quod præcedit:& contra saepenumero ponitur a poetis. Reuocare.Reducere. Fatum.fati necessitas. Nectar odorato.suauissimi odoris liquo se.Est enīa.Nectar deo:ge: potion iām saepius dixim'. Tages tamen æthera dixit. Quanuis inquit a pollo te ad uitam reuocare non possim: ad cælum tamen peruenies.Nam thuris fumus ad deos usq; in cælum peruenire creditur. Delicuit.molle & tenerum factum est:a deliquesco præteritum. Sensim.Paulatim.Cacumine.In summitate. Tumulum.harenat agerem. At Clytien.Clytie nympha a sole derelicta cū nouem dies sine ullo cibo ac portu exegisset:tandem deorum miseratione in herbam heliotropium conuersa fringitur:qua nunc quoq; pristini amoris memor cotinue folia ad sole uertit. Vnde et nomen accepit. Nam Heliotropium dicitur solis conuersio. iλio:nanque sol. t pōt'i conuersio dicitur.

Nectar

Quanuis amor excusare dolorem. Amori enim quo apollinem prosequebatur: dolebar clytiæ sibi aliam præferri. Dolore autem coacta indicauit patri Leuchothoes cum sole concubitum. Auctor lucis .Periphrasis est solis qui lucis est effector. Modum fine

Heliotropiu
audi apClytie
i helios
tropi

Tabuit ex illo.Ex eo inquit tempore quo a sole fuit derelicta.tabescere cœpit clytie cō merciūq; aliæ nymphæ fugere. Sub Ioue. Sub dio.ad aerē. Nouem Luces.Nouem dies. Flectebat. Vertebat.Hæsifile. Affixa fuisse terræ sic ut surgere non posset. Luridus.fuscus. Vertitur ad solem ad nomen herbae quæ heliotropium dicitur alludit.

Suum.a se amatum. Mutata.In Heliotropium herbam conuersa. Ceperat.Occupa uerat Delectarat. Poscitur alcithoe.Rogatur ut aliquid fabularum narret. Quæ radio.nauicula.instrumentū est ligneum.quo utuntur textores. Stantis telæ.pendentis.

Ida

Idæ.phrygii.Nam Idæ mons est phrygiae & cretæ. Contulit.Conuertit. Has autem fabulas quæ uix unquam apud aliquem præstantum poetarum inueniuntur breuiter percurrit poeta:uidens illas nullo fere in usu futuras. Tantas dolor urit amantes.Acclamatio est in amantum Zelotypianum. Tantus inquit dolor amantes cruciat: ut saepenumero amatos perdæt. Nec loquar!Scython qui dam ex mare in foemina mirando quodammodo fuit commutatus.Id autem fieri posse Plinius quoque est auctor. Te quoq; nūc Adamas.Celmus nutritius fuit Iouis:cui dū parvus erat fuit admodum gratus. Postea quam uero Iupiter deorum imperium ē adeptus:ipsum in adamantem conuertit:q; a uulnus fuisse mortalem: ut quidā aiūt.

Daphnis idæ
in saxu
Scythō i
fociam

Dat tibi:quo possis defoslos promere uultus.
Nec tu iam poteras enectum pondere terræ
Tollere nympha caput:corpusq; exangue iacebas
Nil illo fertur uolucrum moderator equorum
Post phaethonteos uidisse dolentius ignes.
Ille quidem gelidos radiorum uiribus artus
Si queat:in uiuum temptat reuocare colorem.
Sed quoniam tantis fatum conatibus obstat.
Nectar odorato sparsit corpusq; locumq;
Multaq; præquestus;tanges tamen æthera dixit.
Protinus imbutum cælesti nectarare corpus
Delicuit:terramq; suo madefecit odore.
Virgaq; per glebas sensim radicibus actis
Thurea surrexit:tumulumq; cacumine rupit.
At clytien:quis amor excusare dolorem:
Indicumq; dolor poterat:non amplius auctor
Lucis adit:uenerisq; modum sibi fecit in illa.
Tabuit ex illo dementer amoribus usa
Nympharum impatiens:& sub Ioue nocte dieq;
Sedit humo nuda nudis incompta capillis.
Perq; nouem luges expers undæq; cibiq;
Rore mero lachrymisq; suis ieunia pauit:
Nec se mouit humo tanto spectabat euntis
Ora dei:uultusq; suos flectebat ad illum.
Membra ferūt hæsifile solo:parteq; coloris
Luridus exangues pallor conuertit in herbas
Est in parte rubor:uiolæque simillimus ora
Flos tegit.illa suum:quāvis radice tenetur:
Vertitur ad solem:mutataque seruat amorem.
Dixerat:& factum mirabile cœperat aures.
Pars fieri potuisse negant.pars omnia ueros
Posse deos memorant.sed non est Bacchus in illis.
Postea alcithoe.postq; siluere sorores.
Quæ radio stantis percurrentis stamina telæ
Vulgatos taceo dixit pastoris amores
Daphnidis idæ:quem nymphe pellicis ira
Contulit in saxum.tantus dolor urit amantes.
Nec loquar:ut quondam naturæ iure nouato
Ambiguus fuerit modo uir,mō foemina scython

Curetes

Crocos

Salmacis

Celmus
in Ada-
mantēCrocos
cū simila-
ce in flo-
resSalma-
cis fonsHerma-
phrodi-
tus

Cares

Cartæ

Salmacis & nympha
et fontis nomen

Largoq; satos curetas ab himbri. Curetes populi fuere Cretæ antiquissimi: qui una cū corybantibus Iouem nutriuere. Sed cū deinde religionem contemnerent ab ioue ipso imbris fuere deleti. Postea uero cum nemo deos coleret ex fungis eos curetas reparauit. Et crocon. Crocos adolescens fuit: quem similax virgo cū amaret neq; frui posset: ambo in flores conuersi fuerunt. Vnde similaceæ croceæ q; coronaæ dicuntur. Sane similax ut scribit Galenius etiam sine littera interdū enunciatur. Vnde sit infamis. Salmacis fons est cariaæ: quem qui in grediuntur effeminati ac molles egrediuntur. Huius aut rei causam poeta refert in hermaphroditi preces: qui parentes rogauit ut quenadmodum ipse: sic alii quoq; fontem illum intrantes mollescerent. Nam Hermaphroditus Mercurii ac Venoris filius fuit formosissimus: qui cū in fontem Salmacidis nymphæ ingressus foret: ita a nymphâ fuit colligatus ut ex duobus corporibus unū fieret utrumq; habens sexu. Vn etiam nunc Hermaphroditus utroq; pediti sūt sexu. Eneruet. Nē tuos ac tuires eripiat effeminat. Remolliat. molles ac efficiatos efficit. Diuacytheride. Venere. Sub idæis annis In spelûcis Idæ mōtis phrygiae. Cuius erat facies. Formosissimū fuisse Hermaphroditum significat: cū similem eū fuisse parentibus dicat. Nomē quoq; traxit ab illis. Nā hermaphroditus & τοῦ ἐπιδού. hoc ē. Mercurio & Φρόδι τισ' uere fuit appellat. Studio. Cupiditate & aī inclinatione. Lycias urbes. Lycia Lydia & caria puinciae sunt finitima. Caras adit. Cares populi sūt cariae. Est aut accusatius græcus. Car. n. caros declinatur in masculino. i feminino at Caiera. Carra uero urbs est Mesopotamiae Crassæ cæde nobilis a Carta Syriae fluvio deno iata. Videt hic stagnum. Fōtis salmacidis descriptio.

Vitio cespite. Naturali terra. Nympha colit. habitat Idem aut cū fonte nomen habet. Salmacis. n. nympha ut scribit sex. pōpeius: Cæli & terræ filia mollissima fert fuisse cā fontis Halycarnassi aquæ appelladæ Salmacidis: q; qui bibisset: uitio ipudicitiae mollesceret ob ea causam: qd eius aditus angustatus parietibus occasionē largitur iuuenibus petulantibus puerorū puellarūq; uiolendarū: quia non patet effugium. unde Ennius. Salmacidas spolia sine sanguine & sudore. Quod in molles atq; effeminatos dictū corrupte legitur i primo de officiis Ciceronis: inepteq; ab iis q; in illud opus cometaria scripsérunt: exponit ut in quadā disputatōe nostra: quæ circumferunt copiosius dixius. Tametsi nū recte legat ex nostra disputatōe emendatū. Duris uenatibus. laboriosis uenatōibus. Cythoriaco pulchro qualis uenerem deceret. Aut certe Cythoriaco legendū est a Cythoro mōte bus abundante: ex quo ligno pulchri pecties conficiuntur. Perlucenti amictu perlucida ueste. Significat autem hanc nympham molissimam fuisse. Incubat. recubat iacet. Composuit ornauit. Et finxit uultum. sumpsit uultum blandum amantiq; aptum.

Te quoq; nunc adamas: quandam fidissime paruo Celme ioui: largoq; satos curetas ab hymbri. Et crocon in paruos uersum cum similace flores Prætero: dulciq; animos nouitatem tenebo.

Vnde sit infamis. quare male fortibus undis Salmacis eneruet: tactosq; remolliat artus Discite. causa latet. uis est notissima fontis: Mercurio puerum diua cythereide natum Naïades idæis enutriuere sub antris. Cuius erat facies: in qua materq; paterq; Cognoscí possent. nomen quoq; traxit ab illis. Is tria cum primum fecit quinquennia: montes Deseruit patrios: idaq; altricē relicta Ignotis errare locis. ignota uidere Flumina gaudebat studio minuente labore. Ille etiam lycias urbes: lyciæq; propinquos Caras adit: uidet hic stagnum lucentis ad imum Vsq; solum lymphæ. non illic canna palustris: Nec steriles uluæ: nec acuta cuspide iunci. Perspicuus liquor est. stagni tamen ultima uicio Cespite cingūtur. semperq; uirentibus herbis. Nympha colit: sed nec uenatibus apta: nec arcus Flectere quæ soleat: nec quæ contendere cursu. Solacq; naïadum celeri non nota dianæ Sæpe suas illi fama est dixisse sorores. Salmaci uel iaculum uel pictas sume pharetras: Et tua cum duris uenatibus ocia misce. Nec iaculum sumit: nec pictas illa pharetras. Nec sua cum duris uenatibus ocia miscet. Sed modo fonte suo formosos perluit artus. Sæpe cythoriaco diducit pectine erines. Et quid se deceat: spectatas consulit undas: Nunc per lucenti circundata corpus amictu Mollibus aut foliis: aut mollibus incubat herbis: Sæpe legit flores: & tunc sic forte legebat: Cum puerum uidit: uisumq; optauit habere: Nec tamen ante adit: & si propabat adire: Quam se composuit: q; circumspexit amictus: Et finxit uultum: & meruit formosa uideri. Tunc si orsa loqui. puer o dignissime credi